
週 給

間 食 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

5 5 5 5 5 5

5 5 5 6 6 6

5 5 5 5 5 5

5 6 6 6 6 6

5 5 6 6 6 6

5 5 6 6 6 6

5 5 5 6 6 6

3 3 3 3 3 3

5 5 5 5 5 5

5 6 6 6 6 6

5 5 6 6 6 6

5 5 6 6 6 6

5 5 5 6 6 6

5 5 5 5 5 5

5 6 6 6 6 6

5 5 6 6 6 6

5 5 6 6 6 6

5 5 5 6 6 6

5 5 5 5 6 6

1 1

5 6 6 6 6 6

5 5 5 5

-1 -1

備 月 ◎　すみよい学校にしよう。 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

の ◎　健康習慣を身につけよう。 21 21 21 21 20 20

目 ◎　給食のきまりを守ろう。 0 0 -1 -1 1 1

考 標 103 107 113 117 113 113

19 19 19 19 17 17

2
読書Ｔ 尿検査二次(回収） 管理職合同歓迎会（18:30 アクシア）

令和５年度　　月別行事予定表　　〈５月〉
校　　　内　　　行　　　事 授　業　時　数

朝の活動 学校行事　・　諸活動　・　ＰＴＡ行事　等
日

1

校　　　外　　　行　　　事

全校朝会 職員研修④　安全点検

《憲法記念日》

委・職朝 耳鼻科検診（10:00～川上小終了後市来中へ） 市教頭研修会（13:30 市来庁）

《みどりの日》

《こどもの日》

委員会 職員研修⑤　職員連絡会 教職員胸部検診(１日目）

読書Ｔ 学校訪問（川上小）

Ｂ 学校事務職員研修会（14:00　庁舎）
スキルアップ

ヨメルン 体力テスト 家庭教育主事会

読書Ｔ 市P連新旧役員会（19:30　市地公）

Ｂ 委員会活動②　移動図書 地区人権・同和教育基礎講座・総会（アクア）
スキルアップ 複式・小規模４校研究推進委員会（TV)

委・職朝 不審者対応避難訓練 市小中学校保健主任等研修会（15:00　市来庁）

読書Ｔ 尿検査二次予備日 教職員胸部検診（２日目）

児童集会 授業参観　緑の少年団総会 市P連総会（19:00　アクア）

（目標）

ほたるdeナイト（未定）

委員会 職員会議③　職員連絡会

読書Ｔ

Ｂ 眼科検診(14:00、終了後市来中へ）   心電図脱漏
スキルアップ

カンガルー 市ＩＣＴスキル向上研修会（9:30）

読書Ｔ

Ｂ クラブ活動② 市特別支援連携協議会（14:30 市来庁）
スキルアップ 尿検査二次予備日

委・職朝 学校運営協議会 日置地区養護教諭会評議員会（14:30）

読書Ｔ 幼小中一貫教育推進委員会①（市来中）

生福小運動会

委員会 職員連絡会

読書Ｔ

Ｂ 学生保護者会地区部会（20:00　川上）
スキルアップ

ヨメルン 市小学校体育主任等研修会（市来庁）

読書Ｔ 第２回人権・同和教育研究委員研修会（日吉学園）

Ｂ 移動図書　 日置地区道徳教育研修会（市来小・中）
スキルアップ 日置地区学校保健会理事会（アクア）

委・職朝 地区教頭研修会（県交セ）市内めぐり打合会(TV)

読書Ｔ 鹿大附属小公開研究会・いきいき大学

スクールガード防犯ボランティア研修会（アクア）

委員会 職員研修⑥　職員連絡会

読書Ｔ 宿泊学習①

Ｂ 宿泊学習② 通学路合同安全点検（8:30）
スキルアップ 地区事務職員研修会（県交セ）

（無し） 宿泊学習休養措置日（５・６年） 人権教育管理職研修会（総教セ）

○

【朝の活動】　読書Ｔ（読書タイム）　ヨメルン（ヨメルンジャー）　委・職朝（委員会活動，職員朝会）　委員会（委員会活動）　Ｂ（Ｂ校時）　　 給食日数

◇遠足の申請及び手配 授業日数

◇水泳学習における保護者への連絡 超過欠時

3

4

5

6

◇プール清掃と水質管理の確認 授業時数

春の一日遠足（１～４年） 地区生徒指導担当者研修会（日中公）

◇集団宿泊学習の事前指導と家庭への連絡

11

12

13

14

7

8

9

10

21

22

29

30

23

24

25

26

27

28

金

土

日

月

19

20

15

16

17

18

火

水

木

金

31

曜

月

火

水

木

水

木

金

土

土

日

月

火

木

金

土

日

日

月

火

水

月

火

水

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○


