

令和5年度 月別行事予定表 <5月>

日	曜	校内行事		週間	校外行事		給食	授業時数					
		朝の活動	学校行事・諸活動・PTA行事等					1年	2年	3年	4年	5年	6年
1	月	全校朝会	職員研修④ 安全点検				○	5	5	5	5	5	5
2	火	委・職朝 読書T	耳鼻科検診(10:00~川上小終了後市来中へ) 尿検査二次(回収)		市教頭研修会(13:30 市来庁) 管理職合同歓迎会(18:30 アクシア)		○	5	5	5	6	6	6
3	水		《憲法記念日》										
4	木		《みどりの日》										
5	金		《こどもの日》										
6	土												
7	日												
8	月	委員会 読書T	職員研修⑤ 職員連絡会		教職員胸部検診(1日目) 学校訪問(川上小)		○	5	5	5	5	5	5
9	火	B スキルアップ			学校事務職員研修会(14:00 庁舎)		○	5	6	6	6	6	6
10	水	ヨメルン 読書T	体力テスト		家庭教育主事会 市P連新旧役員会(19:30 市地公)		○	5	5	6	6	6	6
11	木	B スキルアップ	委員会活動② 移動図書		地区人権・同和教育基礎講座・総会(アクア) 複式・小規模4校研究推進委員会(TV)		○	5	5	6	6	6	6
12	金	委・職朝 読書T	不審者対応避難訓練 尿検査二次予備日		市小中学校保健主任等研修会(15:00 市来庁) 教職員胸部検診(2日目)		○	5	5	5	6	6	6
13	土	児童集会 (目標)	授業参観 緑の少年団総会		市P連総会(19:00 アクア)			3	3	3	3	3	3
14	日				ほたるdeナイト(未定)								
15	月	委員会 読書T	職員会議③ 職員連絡会				○	5	5	5	5	5	5
16	火	B スキルアップ	眼科検診(14:00、終了後市来中へ) 心電図脱漏				○	5	6	6	6	6	6
17	水	カンガルー 読書T			市ICTスキル向上研修会(9:30)		○	5	5	6	6	6	6
18	木	B スキルアップ	クラブ活動② 尿検査二次予備日		市特別支援連携協議会(14:30 市来庁)		○	5	5	6	6	6	6
19	金	委・職朝 読書T	学校運営協議会		日置地区養護教諭会評議員会(14:30) 幼小中一貫教育推進委員会①(市来中)		○	5	5	5	6	6	6
20	土												
21	日				生福小運動会								
22	月	委員会 読書T	職員連絡会				○	5	5	5	5	5	5
23	火	B スキルアップ			学生保護者会地区部会(20:00 川上)		○	5	6	6	6	6	6
24	水	ヨメルン 読書T			市小学校体育主任等研修会(市来庁) 第2回人権・同和教育研究委員研修会(日吉学園)		○	5	5	6	6	6	6
25	木	B スキルアップ	移動図書		日置地区道徳教育研修会(市来小・中) 日置地区学校保健会理事会(アクア)		○	5	5	6	6	6	6
26	金	委・職朝 読書T			地区教頭研修会(県交セ)市内めぐり打合会(TV) 鹿大附属小公開研究会・いきいき大学		○	5	5	5	6	6	6
27	土												
28	日				スクールガード防犯ボランティア研修会(アクア)								
29	月	委員会 読書T	職員研修⑥ 職員連絡会 宿泊学習①				○	5	5	5	5	6	6
30	火	B スキルアップ	宿泊学習②		通学路合同安全点検(8:30) 地区事務職員研修会(県交セ)		○	5	6	6	6	6	6
31	水	(無し)	宿泊学習休養措置日(5・6年) 春の一日遠足(1~4年)		人権教育管理職研修会(総教セ) 地区生徒指導担当者研修会(日中公)			5	5	5	-1	-1	

備考

- ◇集団宿泊学習の事前指導と家庭への連絡
- ◇遠足の申請及び手配
- ◇水泳学習における保護者への連絡
- ◇プール清掃と水質管理の確認

月の目標

- ◎ すみよい学校にしよう。
- ◎ 健康習慣を身につけよう。
- ◎ 給食のきまりを守ろう。

	1年	2年	3年	4年	5年	6年
授業日数	21	21	21	21	20	20
超過欠時	0	0	-1	-1	1	1
授業時数	103	107	113	117	113	113
給食日数	19	19	19	19	17	17

【朝の活動】 読書T(読書タイム) ヨメルン(ヨメルンジャー) 委・職朝(委員会活動、職員朝会) 委員会(委員会活動) B(B校時)